



NVE

Postboks 5091, Majorstua
0301 Oslo
Hjemmeside: <https://www.nve.no>

Innsending av høringsuttalelse

Informasjonsside
For mer informasjon les mer på: NVEs hjemmeside
Fortsett med høringsuttalelsen <input checked="" type="checkbox"/> Ja

Kontaktinformasjon for virksomhet	
Organisasjonsnummer 979917996	Foretaksnavn NAMDALSKYSTEN NÆRINGSFORENING
Foretakets telefonnummer	Foretakets e-postadresse post@nknf.no
Kontaktperson	
Navn JONAS WILLIKSEN	
Telefon 90362512	E-post jonas@nknf.no
Er kontaktperson tilknyttet et annet foretak, legg inn organisasjonsnummer.	
Organisasjonsnummer	Foretaksnavn

Saksopplysninger	
Innsending av høringsuttalelse til NVE.	
NVEs saksnr.: 202409410	Sakstittel Melding om 132 kV kraftledning Namsos S – Rørvik og ny Daltrosa transformatorstasjon

Høringsuttalelse
Høringsuttalelse Høringsuttalelse 202409410 Tensio TN AS planlegger å oppgradere regionalnettet mellom Namsos S og Rørvik i Nærøysund kommune, med mål om å heve spenningsnivået fra 66 kV til 132 kV. Namdalskysten næringsforening representerer 200 medlemsbedrifter i en distriktsregion i sterk vekst, hvor det i løpet av få år er skapt 1.000 nye arbeidsplasser. Mange av våre medlemsbedrifter har ambisiøse planer for videre innovasjons- og investeringsarbeid som vil gi ny verdiskaping og grønnere arbeidsplasser. I perioden 2011-2021 økte strømforbruket i Ytre Namdal med hele 36 prosent. Næringslivet står for om lag 2/3 av det samlede strømforbruket i regionen. Dette utgjør likevel ikke mer enn 35 prosent av energiforbruket i næringslivet, dvs. at 65% av energikildene til vårt næringsliv fortsatt er fossil. Flere større industrisatsinger som allerede er definert som modne, står i dag i kapasitetskø. Stadig flere planlegger investeringer og omlegging til grønnere teknologi, som vil øke strømbehovet betydelig i årene som kommer. Energiundersøkelsen i lokalt

næringsliv fra 2022, gjennomført av Namdalskysten næringsforening i samarbeid med Nærøysund kommune, dokumenterte et kommende kraftunderskudd i 2027 i Nærøysund, basert på bedriftenes planlagte vekst og investeringer samt behovet for grønn omstilling.

I løpet av det siste drøye halvåret har flere av våre medlemsbedrifter tatt kontakt med oss etter sjokkbeskjeder fra nettselskapet: De får ikke strøm til modernisering eller planlagte utbygginger, som følge av et snart 60 år gammelt utdatert regionalnett med alt for lav kapasitet.

Nærøysund og Leka er ett av to områder i Norge med strengere restriksjoner for tilknytning til strømmettet enn resten av Norge, på grunn av gammel og dårlig nettinfrastruktur. Mens tilknytning på inntil 5 megawatt (MW) effekt gis ellers i landet, er grensen 1 MW hos oss.

Nettsituasjonen er allerede kritisk for flere medlemsbedrifter. Større prosjekter kan i praksis ikke realiseres før regionalnettet forsterkes og kraftsystemet tilføres mer energi (jmf. Statnetts kapasitetskø).

Vi har følgende innspill til NVEs høring vedr. oppgradering av regionalnettet mellom Namsos S og Rørvik: Vår oppfatning er at foreløpig konsekvensbeskrivelse og forslag til planprogram er grundig og godt og oppfyller myndighetenes omfattende krav knyttet til utredning av påvirkning på natur, miljø, beboere og naboer.

Vi vil understreke viktigheten av at planprogrammet også må fokusere på lokal og regional næringsstruktur, herunder mulige økonomiske ringvirkninger av en etablering.

- I forhold til vurderingene av mulige leveranser fra lokalt og regionalt næringsliv i anleggs- og driftsfase, er det viktig at resultatene og oversikten over dette legges fram og presenteres for næringslivet gjennom f.eks en tilbyderkonferanse. En slik konferanse bør komme tidligst mulig, for å gi lokalt og regionalt næringsliv tid til å kvalifisere seg som tilbydere.

- Ut over dette, må tiltakets betydning for eksisterende og planlagt næringsutvikling vies oppmerksomhet, herunder beskrive næringslivets muligheter til å gjennomføre det grønne skiftet og således opprettholde sin konkurransekraft i nasjonale og internasjonale markeder. Naturlige elementer i dette, er utvikling av industrielle symbioser i Kråkøya biopark og maritime energihub, inkludert produksjon av grønt hydrogen til maritim industri.

Rask ferdigstilling av oppgradering av regionalnettet i god tid før 2030, er av avgjørende for flere av våre medlemsbedrifter. Vi vil derfor understreke behovet for raskest mulig prosess og saksbehandling. Siden prosjektet i hovedsak vil benytte eksisterende trasé, er det naturlig at saken får status for behandling etter såkalt hurtigspor.

Vi ber samtidig om at konsesjonsprosess for 132 kV kraftledning Namsos S – Rørvik og ny Daltrøa transformatorstasjon samkjøres med konsesjonsprosess for Ytre Vikna 2.0 vindpark.

Med vennlig hilsen

Jonas Williksen

Daglig leder

Namdalskysten Næringsforening

Høringsuttalelse som vedlegg

Last eventuelt opp fil med annen relevant informasjon

Vedlegg bilder